平成 31年２月１日

各 位

会 社 名  ヱスビー食品株式会社

代表者名  代表取締役社長  小形 博行

（コード番号 2805 東証第２部）

問合せ先  管理サポートグループ

財経管理室室長  山﨑 崇弘

（TEL．03-3668-0551）

連結子会社における固定資産の減損損失の計上に関するお知らせ

当社は、平成 31 年３月期第３四半期において、連結子会社の固定資産について減損損失を計上することと

なりましたので、お知らせいたします。

記

１．固定資産の減損損失（特別損失）の内容

 当社の連結子会社である株式会社ヒガシヤデリカにおいて、「固定資産の減損に係る会計基準」に基づき回

収可能性を検討し、現在の事業環境及び将来の収益見込み等を勘案した結果、回収可能価額が帳簿価額を下

回っている固定資産について、減損損失 1,670百万円を特別損失として計上することといたしました。

２．業績に与える影響

 上記、特別損失は業績予想に織り込んでおりますことから、平成 30 年５月 11 日に公表いたしました平成

31年３月期通期の連結業績予想につきまして、変更は行っておりません。

以 上